
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г л 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе на 
2014-2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 
19Л2.2013 № 4605 

На основании ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района и в 
соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 08.07.2013г. № 1905 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 
муниципального района», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
коммунально-инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 года №4605, согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от М Ъ Ь - Ш Г № 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу «Развитие 
коммунально-инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 19.12.2013 года №4605 (далее 

Программа) 

1. Пункт 9 Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по финансирования 2014г. 2015г. 2016г. Итого 
всем источникам с 
разбивкой по Всего: 33 982,8 108 813,3 161 445,1 301 595,5 
годам реализации 
муниципальной 

в т. ч.: годам реализации 
муниципальной бюджет 

Пермского района 
2 630,2 3 098,6 1 445,1 7 173,9 

программы федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 27 700,0 0,0 27 700,0 

Бюджеты 12 352,6 58 014,7 0,0 67 721,6 
поселений: 
т. ч. остатки 0,0 2 645,7 0,0 2 645,7 
прошлых лет 
Внебюджетные 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 
средства 

2. Приложения 2, 26, 3 к Программе изложить в новой редакции. 



Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
муниципального района от 0 № \\ fi^Ci ) 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
мероприятия 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию 
программы, 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
мероприятия 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
мероприятия 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР 

бюджет 
района 

бюджет 
района 

бюдже 
т 

района 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы 

Всего, 
в том числе: 

X X X X 2 630,2 3 098,60 / 1 445,1 Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 X 7050700 X 2 570,2 3 038,6 

/ 

1 445,1 

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы 

МУ Управление 
капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 X 7050711 X 60,0 ^60,0 0,0 

Мероприятия 
1 Содержание и ремонт объектов коммунально- X X X X X 2 570,2 3 038,6 1 445,1 



инженерной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности ПМР, в т. ч. 

1.1.1. Ремонт сетей коммунального комплекса, 
находящихся в муниципальной собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 733 0113 

7050701 200 1 733,4 0,0 0,0 
1.1.2. Капитальный ремонт тепловой сети на 

территории административного центра 
Пермского муниципального района в п. Верхние 
Муллы 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 733 0113 7050700 200 0,0 1 500,0 0,0 

1.2. Техническое обслуживание сетей 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 0113 7050702 200 326,0 0.0 0,0 1.2. Техническое обслуживание сетей 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 0113 

7050700 200 0,0 117,2 347,1 

1.3. Содержание и техническое обслуживание 
газопроводов и газового оборудования, 
находящихся в муниципальной собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 0502 7050703 200 510,8 0,0 0,0 1.3. Содержание и техническое обслуживание 
газопроводов и газового оборудования, 
находящихся в муниципальной собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального района 

733 0502 

7050700 200 0,0 1 421,4 1 098,0 

2 Строительство, приобретение и реконструкция 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры, в т. ч. 

X X X X X 60,0У ^60,0 0,0 

2.1. Газовая блочная котельная с. Нижний Пальник МУ Управление 
капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050711 400 60,0 0,0 0,0 

2.2. Газовая блочная котельная здания школы, 
детского сада с. Нижний Пальник Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050711 400 0,0 /60,0 0,0 



Приложение 26 
к муниципальной программе «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
муниципального района от -{^04. flLcrf^ № Q ft-Q ) 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию 
программы, 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

ГРБС Разде 
л, 

подра 
здел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия 

Участники муниципальной 
программы 

ГРБС Разде 
л, 

подра 
здел 

ЦСР КВР 

бюджет 
поселен 

ий 

бюджет 
поселен 

ий 

бюдже 
т 

поселе 
ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

Всего, 
в том числе: 

X X X X 12 352,6 58 014,7 0,0 Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы МКУ Управление благоустройством 

Пермского муниципального района 
733 X X X 5 369,6 24 594,7 0,0 

Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

в т. ч. остатки прошлых лет 733 X X X 0,0 2 494,7 

Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

МУ Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 X X X 6 983,0 33 420,0 0,0 

Развитие коммунально-инженерной 
инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

в т. ч. остатки прошлых лет 706 X X X 0,0 151,0 0,0 

Мероприятия 



1 Строительство, приобретение и 
реконструкция объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры, в т. ч.: 

X X X X X 12 352,6 58 014,7 0,0 

1.1. Строительство станции 2-го подъема в 
п. Сокол 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского муниципального района 

733 0502 7050812 400 169,6 20 169,6 0,0 1.1. Строительство станции 2-го подъема в 
п. Сокол 

в т. ч. остатки прошлых лет 733 0502 7050812 400 0,0 169,6 0,0 
1.2. Водоснабжение п. Юго-Камский 

Пермского района пресными 
подземными водами 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского муниципального района 

733 0502 7050811 400 5 200,0 4 425,1 0,0 1.2. Водоснабжение п. Юго-Камский 
Пермского района пресными 
подземными водами 

в т. ч. остатки прошлых лет 733 0502 7050811 400 0,0 2 325,1 0,0 
1.3. Реконструкция газовой котельной в с. 

Фролы Пермского района 
МУ Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050810 400 4 413,4 10 720,0 0,0 1.3. Реконструкция газовой котельной в с. 
Фролы Пермского района 

в т. ч. остатки прошлых лет 706 0502 7050810 400 0,0 151,0 0,0 

1.4. Газовая модульная котельная в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050814 400 500,0 0,0 0,0 

1.5. Строительство газовой котельной для 
общежития по ул. Р. Кашина, 8 с. 
Култаево 

МУ Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050816 400 1 042,2 0,0 0,0 

1.6. Строительство газовой котельной для 
общежития по ул. Сибирская, 10 с. 
Култаево 

МУ Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района 

706 0502 7050817 400 1 027,4 0,0 0,0 



1.7. Реконструкция котельной д. Мостовая 
Двуреченского сельского поселения 
Пермского муниципального района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050818 400 0,0 1 000,0 0,0 

1.8. Строительство газовой котельной по ул. 
Некрасова в п. Ферма Двуреченского 
сельского поселения 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050820 400 0,0 8 000,0 0,0 

1.9. Строительство газовой котельной по ул. 
Луговая в п. Ферма Двуреченского сельского 
поселения 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050821 400 0,0 5 000,0 0,0 

1.10. Строительство газовой модульной котельной 
для жилого дома по ул. Некрасова, 4 в п. 
Ферма Двуреченского сельского поселения 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050822 400 0,0 1 100,0 0,0 

1.11. Строительство газовой модульной котельной 
для жилого дома по ул. Некрасова, 6 в п. 
Ферма Двуреченского сельского поселения 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050823 400 0,0 1 100,0 0,0 

1.12. Реконструкция газовой котельной в д. Ванюки 
Савинского сельского поселения 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0502 7050819 400 0,0 6 500,0 0,0 



Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
муниципального района от ^ СЛ-^Х)^ № QfcO ) 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 

2014год 2015 год 2016год Итого 
«Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

Всего: 
в т. ч.: 

33 982,8 108 813,3 161 445,1 301 595,5 «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджет Пермского района 2 630,2 ^ 3 098,6- 1 445,1 7 173,9 

«Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» краевой бюджет 0,0 ^ 27 700,0 0,0 27 700,0 

«Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджеты сельских поселений: 
в т. ч. остатки прошлых лет 

12 352,6 у 58 014,7 0,0 67 721,6 

«Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджеты сельских поселений: 
в т. ч. остатки прошлых лет 0,0 у 2 645,7 0,0 2 645,7 

«Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в 
Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

внебюджетные источники 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 


